檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立新竹教育大學　函

地址：300-14新竹市南大路521號

聯絡人：陳純玉

電子信箱：yuer@mail.nhcue.edu.tw

聯絡電話：(03)5213132-2601

傳真電話：(03)5257291

受文者：桃園市政府

發文日期：中華民國104年12月15日

發文字號：竹大中文字第1040015864號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明七(105招生海報 (1).jpg)

主旨：有關本校中國語文學系碩士班105學年度招生訊息，敬請

惠予公佈於網路，並轉知所屬公私立高國中小學教師，請

查照 。

說明：

一、本校中國語文學系碩士班分中文組、華語教學組和夜間語

文碩士在職專班，學制完整，課程均衡而多元，師資均擁

有國內外知名大學博士學位，學有專精，包括古今文學、

經學義理、語言文字、語文教育、應用中文與華語教學等

，陣容堅強。教學共有三個發展重點：

(一)植基於語言文學與文化思想之專業知能，厚實「學術研

究」能力。

(二)因應市場需求，培植「應用中文」、「數位文創」等相

關文教之人才。

(三)延續「語文教學」的傳統，深耕教師教學專業發展，並

開拓「對外華語教學」領域，增加就業選項，滿足學生

培養多元能力需求，具備未來職場之競爭力。本校中國

語文學系舉辦國內與國際會議，加強與國內外大學進行

7

1040328689

■■■■■■12_教育局 ■■■■■■■收文:104/12/15

■■■■■■■有附件

■■■■■■A041500_人事室

00

第2頁，共2頁

裝

訂

線

學術交流；並發展境外華語文教學、實習與交流，拓展

視野，接軌國際。

二、報名：105年1月15日（星期五）上午9時至1月25日（星期

一）下午5時止，一律網路報名，1月25日為報名表件收件

截止日。

三、考科：

(一)中文組：筆試「中國文學史」和「國文」(作文一篇)2

科。

(二)華語教學組：筆試「語言學概論」、「國文」（作文一

篇）和「英文」2科。

(三)語文碩士在職專班：「資料審查」和「面試」。

四、碩士班中文組和華語教學組筆試日期為105年3月19日（星

期六），碩士在職專班面試日期為105年3月26日（星期六

）。

五、碩士班中文組和華語教學組招生訊息請參閱：http://aca

.web2.nhcue.edu.tw/files/11-1006-115.php

六、碩士在職專班招生訊息請參閱：http://aca.web2.nhcue.

edu.tw/files/11-1006-330-1.php

七、檢附招生海報。

正本：桃園市政府

副本：本校中國語文學系 2015-12-15
10:38:03